
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE

“Guido Guinizelli”
Via Risorgimento, 58 – 41013 CASTELFRANCO EMILIA (MO)
tel. 059926517 - 059921576  -  cod.mecc.: MOIC809003

internet: https://icguinizelli-castelfrancoemilia.edu.it
e-mail: moic809003@istruzione.it -
PEC: moic809003@pec.istruzione.it

Prot. n. 19944
Castelfranco Emilia, 01/12/2023

All’albo on line
Agli Atti

All’Amministrazione Trasparente

OGGETTO: Determina  per  l’avvio  delle  procedure  per  la  selezione  di  uno  o  più  esperti
nell’insegnamento della lingua italiana come L2, rivolto agli alunni non italofoni di ogni
ordine di scuola come previsto nel progetto Per una scuola plurilingue dell’I.C. ‘Guinizelli’,
anno scolastico 2023/24.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l’art. 44 del D.I n. 129/2018;
VISTO l’art. 6 del D.I. n. 129/2018;
VISTO l’art. 7 del D.Lgs. n. 165/2001;
VISTO l’art 50, comma 1, lett a) e b) del D.lgs 36/2023;
VISTA la circolare n. 2/2008 della P.C.M, Dip. Funzione pubblica, Ufficio Personale Pubbliche

Amministrazioni;
VISTO il PTOF 2022/2025 e in particolare il progetto ‘Per una scuola plurilingue’, nell’ambito

delle iniziative destinate a garantire adeguati strumenti linguistici per l’accesso alla vita
relazionale e allo studio degli alunni e degli studenti non italofoni dell’I.C. ‘Guinizelli’;

VISTO il  Regolamento  di  istituto  per  l’attività  negoziale,  la  fornitura  di  beni  e  servizi  e
regolamento delle minute spese, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 101
del 28/06/2021, modificato con delibera n. 68 del 25/05/2023;

VISTO il  Regolamento interno per la stipula dei contratti di prestazione d’opera con esperti e
per l’assegnazione degli incarichi in seno ai progetti PON, n prot 146 del 11/01/2018

CONSIDERATO che  per  la  realizzazione  del  progetto  suddetto  si  rende  necessario  procedere
all’individuazione di personale esperto;

VERIFICATO che all'interno dell'Istituzione scolastica sono presenti figure professionali con i requisiti
e  le  specifiche  competenze  per  assumere  l'incarico  richiesto  oggetto  del  seguente
avviso;

CONSIDERATO che  per  la  scelta  del  contraente  si  ritiene  opportuno  procedere  all’affidamento
mediante avviso rivolto a personale interno e a personale esterno;

RILEVATO che  l’incarico  sarà  affidato  prioritariamente  al  personale  interno  e,  in  assenza  di
candidatura interne, al professionista che otterrà il punteggio più elevato;

CONSIDERATO che,  qualora  non  siano  presenti  canditure  valutabili  da  parte  di  personale  interno,
l’incarico  sarà  affidato  al  professionista/professionisti  valutati  sulla  base  dei  criteri
esplicitati nel Regolamento per contratti con personale esterno e che al costo orario più
basso saranno assegnati 15 punti;

ACCERTATA che la disponibilità è di € 3500 dal Programma Annuale 2023 P 02-5 Altrevìe e di €
4196,61 dal fondo MOF 23/24 “Aree a rischio”;

RITENUTO di procedere in merito;

DETERMINA

1

MOIC809003 - A4277A1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0019944 - 01/12/2023 - II.5 - U

Firmato digitalmente da LODOVICA GALLONI

mailto:moic809003@pec.istruzione.it
mailto:moic809003@istruzione.it
https://icguinizelli-castelfrancoemilia.edu.it/


ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE

“Guido Guinizelli”
Via Risorgimento, 58 – 41013 CASTELFRANCO EMILIA (MO)
tel. 059926517 - 059921576  -  cod.mecc.: MOIC809003

internet: https://icguinizelli-castelfrancoemilia.edu.it
e-mail: moic809003@istruzione.it -
PEC: moic809003@pec.istruzione.it

 di  avviare,  per  le  motivazioni  di  cui  in  premessa,  il  procedimento  tramite  avviso  pubblico  per
l’assegnazione dell’incarico a uno o più esperti nell’insegnamento della lingua italiana come L2,
rivolto agli alunni non italofoni di ogni ordine di scuola come previsto nel progetto Per una scuola
plurilingue la cui proposta risponda nel modo più adeguato a quanto richiesto nell’avviso pubblico;

 di distribuire gli interventi come di seguito specificato

Scuola Secondaria ‘Guinizelli’, via Risorgimento 58 n ore

interventi per studenti con livello di competenza pre A1 e A1 30

interventi per studenti con livello di competenza A2 30

Scuola Primaria ‘Don Bosco’ via dei Cantastorie 16 Cavazzona

interventi per alunni con livello di competenza pre A1 e A1 10

interventi per alunni con livello di competenza A2 e B1 10

Scuola Primaria ‘Guinizelli’, via Risorgimento 58

interventi per alunni con livello di competenza pre A1 e A1 30

interventi per alunni con livello di competenza A2 e B1 30

Scuole dell’Infanzia

interventi presso la Scuola Pizzigoni, via Muratori 10 16

interventi presso la Scuola Walt Disney, via Risorgimento 41 32

interventi presso la Scuola Scoiattolo via Francia 2 32

interventi presso la Scuola Risorgimento via Signorelli 7 10

 di valutare candidature per l’intero pacchetto orario o per parti di esso;
 di stabilire che il compenso orario non deve essere superiore a € 30,00 (omnicomprensivo) per gli

espetti esterni; per il personale interno si fa riferimento alle tabelle contrattuali in vigore;
 di assegnare n. 15 punti come previsto nel Regolamento d’Istituto, all’offerta economica (tariffa

oraria) più bassa di esperti esterni;
 di assegnare l’incarico anche in presenza di una sola proposta;
 di indicare quale responsabile di procedimento il DSGA dell’Istituto.

Il Dirigente Scolastico
Prof.ssa Lodovica Galloni

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai
sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93

2

MOIC809003 - A4277A1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0019944 - 01/12/2023 - II.5 - U

Firmato digitalmente da LODOVICA GALLONI

mailto:moic809003@pec.istruzione.it
mailto:moic809003@istruzione.it
https://icguinizelli-castelfrancoemilia.edu.it/

	All’albo on line
	Agli Atti
	All’Amministrazione Trasparente
	OGGETTO: Determina per l’avvio delle procedure per la selezione di uno o più esperti nell’insegnamento della lingua italiana come L2, rivolto agli alunni non italofoni di ogni ordine di scuola come previsto nel progetto Per una scuola plurilingue dell’I.C. ‘Guinizelli’, anno scolastico 2023/24.

		2023-12-14T13:22:37+0100
	LODOVICA GALLONI




